
Vendryně
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.666616N, 18.713074E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 2 095 ha

Počet obyvatel: 4 502 PSČ: 739 94

Adresa URL: www.vendryne.cz

O obci
Obec Vendryně se nachází  v severovýchodním cípu České republiky. Sousedí s městem Třinec
a obcemi  Bystřice, Nýdek, Hrádek, Košařiska a s partnerskou obcí v Polsku –  Goleszów.

Historie obce
Obec Vendryně ležící v podhůří Těšínských Beskyd patří mezi nejstarší osady v regionu
východního Slezska. První zmínka o obci pochází z roku 1305. Již v té době stál ve Vendryni kostel, který
považují někteří badatelé za jeden ...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí penzion U koníků a penzion Verdi. Stravování nabízí restaurace Czytelnia, restaurace u
Bocka, pizzerie Verdi a motorest Rosea.

Okolí a příroda
Vendryně je vstupní bránou do hlavního údolí Těšínských Beskyd směrem na Jablunkov a Jablunkovský
průsmyk. Katastrální území Vendryně se rozkládá po obou stranách řeky Olše. Nachází se zde
největší soukromá obora s chovem daňků v ČR.

Současnost obce
V současné době se vedení obce snaží naplňovat vizi o moderní příměstské obci s kvalitní
infrastrukturou, spokojeným bydlením a zázemím pro různorodé aktivity trávení volného času pro své
občany. Obec je plynofikována a podstatná ...

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklostezka Vendryňský kotár a naučné stezky Za krásami vendryňské přírody.

Památky a zajímavosti
Z památek je zde k vidění kostel sv. Kateřiny, který považují někteří badatelé za jeden z nejstarších
na Těšínsku. Dodnes visí v jeho zvonici cenný zvon z první poloviny 15. století zhotovený krakovským
zvonařem Johannem Freudentalem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6443/vendryne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:51:31



Doprava
Obcí prochází železniční trať Bohumín - Žilina a silnice I/ll, což jsou hlavní dopravní tepny směrem na
Slovensko. Dopravu zajišťují také autobusy místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6443/vendryne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:51:31


